
UCHWAŁA NR XXV/202/2017
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 8 lutego 2017 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, zmieniony Dz. U. z 2016 poz. 1579 ) oraz 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 930 zmieniony Dz. U. z 2016, poz. 753, poz. 1583, poz. 2174) – Rada Miejska w Dzierzgoniu 
uchwala co następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o  „specjalistycznych usługach opiekuńczych” rozumieć 
przez to należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z  wyłączeniem  specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielenia.

§ 3. Pierwszeństwo w przyznawaniu pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych przysługuje osobom samotnym oraz tym rodzinom, w których wszyscy członkowie 
wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności, wynikającej z wieku lub choroby.

§ 4.   Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz miejsce ich 
wykonywania ustala się w oparciu o:

1) dokumentację o stanie zdrowia potwierdzającą konieczność przyznania usług opiekuńczych;

2) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu 
środowiskowego;

3) ocenę możliwości zapewnienia opieki przez rodzinę;

§ 5. 1. Określa się godzinową stawkę usług opiekuńczych w wysokości 15,00 zł.

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług określa się w wysokości 19,00 zł.

§ 6. Za wykonanie usługi odpłatność wnoszona będzie na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w terminie do dnia 15 każdego miesiąca po miesiącu, w którym były świadczone usługi, na 
podstawie  wydanej decyzji.

§ 7. 1.  Świadczeniobiorca z tytułu korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych ponosi odpłatność w wysokości zależnej od uzyskiwanego dochodu.

2. Przedział dochodu, od którego obliczana jest wysokość odpłatności, ustalony jest w relacji do 
aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium na 
osobę w rodzinie, o którym mowa w przepisach o pomocy społecznej i określony jest w załączniku nr 
1 i nr 2 do uchwały.

§ 8. 1.  W  szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności 
za usługi opiekuńcze i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze na swój wniosek, lub na wniosek pracownika 
socjalnego mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat, w szczególności ze 
względu na:

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług;

2) konieczność ponoszenia udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem 
świadczeniobiorcy lub osobie pozostającej w gospodarstwie domowym dodatkowej opieki;

Id: 6745E076-FA06-4745-BAD4-587EC8C166D8. Podpisany Strona 1



3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce;

4) ponoszenie stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub 
rehabilitacji, takich jak np.: wydatki na leki, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne;

5) posiadanie trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny lub osoby.

2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony.

3. Decyzje w sprawie zwolnień podejmuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dzierzgoniu

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XVIII/189/2012 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia z dnia 27 września 
2012 roku  w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad 
częściowego i całkowitego zwolnienia od zwrotu wydatków za usługi.

§ 10. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 11. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady

Grzegorz Murawski

Id: 6745E076-FA06-4745-BAD4-587EC8C166D8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/202/2017

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 8 lutego 2017 r.

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE
KOSZT 1 GODZINY USŁUG OPIEKUŃCZYCH – 15,00 ZŁ

Kryterium dochodowe 
określone w ustawie 
o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych

Osoby
samotnie gospodarujące

Osoby
wspólnie gospodarujące

 w rodzinie
% % zł % zł

Do 100 bezpłatnie bezpłatnie
Powyżej 100 do 130 5 0,75 10 1,50
Powyżej 130 do 150 10 1,50 20 3,00
Powyżej 150 do 180 15 2,25 30 4,50
Powyżej 180 do 210 20 3,00 40 6,00
Powyżej 210 do 240 30 4,50 50 7,50
Powyżej 240 do 280 40 6,00 60 9,00
Powyżej 280 do 320 60 9,00 80 12,00
Powyżej 320 do 350 80 12,00 90 13,50
Powyżej 320 do 350 100 15,00 100 15,00

Id: 6745E076-FA06-4745-BAD4-587EC8C166D8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/202/2017

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 8 lutego 2017 r.

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA  SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE
KOSZT 1 GODZINY USŁUG OPIEKUŃCZYCH – 19,00 ZŁ

Kryterium dochodowe 
określone w ustawie 
o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za 1 godzinę  specjalistycznych 
usług opiekuńczych

Osoby
samotnie gospodarujące

Osoby
wspólnie gospodarujące

 w rodzinie
% % zł % zł

Do 100 bezpłatnie bezpłatnie
Powyżej 100 do 130 5 0,95 10 1,90
Powyżej 130 do 150 10 1,90 20 3,80
Powyżej 150 do 180 15 2,85 30 5,70
Powyżej 180 do 210 20 3,80 40 7,60
Powyżej 210 do 240 30 5,70 50 9,50
Powyżej 240 do 280 40 7,60 60 11,40
Powyżej 280 do 320 60 11,40 80 15,20
Powyżej 320 do 350 80 15,20 90 17,10
Powyżej 320 do 350 100 19,00 100 19,00

Id: 6745E076-FA06-4745-BAD4-587EC8C166D8. Podpisany Strona 1




